
сг*

и 4

[ \ У

'  /  
1СТЕРС

С С С Р
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

П Р И К А З
№  46

г. Москва , 7 февраля 1955 г.

Об организации Центрального нормативно-иссле
довательского Бюро Министерства транспорт
ного строительства „ О Р Г Т Р А Н С С Т Р О Й “

Во исполнение Постановления Совета Министров СССР № 22 от 7 ян
варя 1955 г. «Об улучшении организационной структуры и устранении 
излишеств в штатах административно-управленческого персонала линей
ных организаций Минтрансстроя»—п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам Главжелдорстроя Центра и Запада т. Швецу, Глав- 
жслдорстроя Урала т. Соенову, Главжелдорстроя Дальнего Востока и 
Сибири т. Смольянинову, Главстроймеханизации т. Мухину, Главмосто- 
строя т. Иванченко, Главжелдорстроя Поволжья и Средней Азии т. Мо- 
хортову, Главмонтажстрон т. Церковницкому передать в состав Централь
ного нормативно-исследовательского бюро «Оргтрансстрой» при 
Техническом управлении Министерства по балансу на 1 января 1955 г.:

а) все существующие нормативно-исследовательские станции на ме
стах, согласно приложению № 1:

б) восемь вагонов технической пропаганды, выделенные по Постанов
лению Совета Министров СССР от 12 марта 1954 г. № 424, и один вагон 
технической пропаганды, находившийся в Главмостострое, согласно при
ложению № 2.

Министр транспортного строительства Е. КОЖЕВНИКОВ



II р п л о ж е и и е № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

нормативно-исследовательских станций, передаваемых в состав норма
тивно-исследовательского бюро «Оргтрансстрой» при Техническом управ

лении Минтрансстроя

С

Л
ч

Наименование станций Местонахождение

1

1

Нормативно-исследовательская станция Лс 1 Орг- 
восстроя Главжелдорстроя Центра и Запада . г. Киев

2 Нормативно-исследовательская станция № 2 Орг- 
восстроя Главжелдорстроя Центра н Запада . г. Ростов-на-Дону

3 Нормативно-исследовательская станция № 3 
Оргвосстроя Главжелдорстроя Центра и Запада г. Ленинград

4 Нормативно-исследовательская станция Оргвос
строя Главжелдорстроя Урала . . . . г. Свердловск

5 Нормативно-исследовательская станция Оргвос
строя Главжелдорстроя Урала . . . . г. Куйбышев

0 Нормативно-исследовательская станция Оргвос-
строя Главжелдорстроя Урала . . . . г. Бугульма

7 Нормативно-исследовательская станция Оргвос
строя Гла вжелдорстроя Урала . . . . г. Челябинск

8 Нормативно-исследовательская станция Оргвос
строя Главжелдорстроя Урала . . . . г. Ташкент

9 Нормативно-исследовательская станция Оргвос
строя Главжелдорс.роя Урала . . . . г. Новосибирск

10 Верхне-Волжская нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа........................................... г. Ярославль

11 Дальневосточная нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа.......................................... г. Находка

12 Днепропетровская нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа........................................... г. Днепропетровск

13 Московская нормативно-исследовательская стан
ция МОСЦНИБа................................................... г. Москва

14 Обь-Иртышская нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа.......................................... г. Новосибирск

15 Сталинградская нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа........................................... г. Сталинград

16 Северо-Западная нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа........................................... г. Ленинград

17 Средне-Волжская нормативно-исследовательская 
станция МОСЦНИБа........................................... г. Казань

2



2«о«
А

Наименование станций Местонахождение

18 Черноморская нормативно-исследовательская стан
ция МОСЦНИБа................................................... г. Одесса

19 Норматив но-исследовательская станция Главмосто- 
строя ....................................................................

20 Нормативно-исследовательская станция Главмосто- 
строя . ........................................................... г Днепропетровск

21 Норматив но исследовательски я станция Глав Мосто
строя ...........................................................

22 Нормативно-исследовательская станция Главстрой- 
механизации ............................................................

23 Нормативно-исследовательская станция Транссиг
налстроя Главмонтажстроя.................................. г Москва

Начальник Планово- Начальник Технического
производственного управления 

Р. Анпилогов

управления 

Т. Онуфриев



№
 п

/п
.

П р и л о ж е н и е  № 2

с п и с о к

вагонов технической пропаганды, передаваемых «Оргтрансстрою» 
при Техническом управлении Минтрансстроя

Наименование учреждений Примечание

1
2

3

4

5 
О

Главжелдорстрой Центра и Запада . '1

Главжелдорстрой Урала . . . .  

Главжелдорстрой Поволжья и Средней Азии . 1

Главжелдорстрой Дальнего Востока и Сибири . 1

Главстроймеханизання ...........................................  I

Главмостострой.......................................................... 2

Итого

Начальник Планово
производственного управления

Р. Анпилогов

Начальник Технического 
управления

Т. Онуфриев


